

امضای صلح نامه هوایی بویینگ با ایران تحریم ۳۵ ساله هوانوردی شکست

گروه اقتصادی | پیمان بین المللی هوایی با ایران (مشهور به معاهده شیکاگو) ۷ دسامبر سال ۱۹۴۴ در شیکاگو آمریکا منعقد شد تا مطابق این معاهده هیچ کشوری نتواند خطوط هوایی با دیگری را از لحاظ قطعات و نوبت‌های جدید تحریم کند. مهم‌ترین معاهده مربوط به هوانوردی و حقوق هوایی بخش مسافری جهان که به امضای ۵۰ کشور رسیده از ۴ آوریل ۱۹۴۷ اجرائی است اما حدود ۴ دهه است که ناوگان هوایی ایران تحریم است. ایران به عنوان یکی از کشورهای موسس ایکائو و از اولین امضا کنندگان معاهده چهار دهه است که از سوی کشورهای صاحب صنعت هوایی (آمریکا با بویینگ و فرانسه با ایرباس) تحریم است و صنعت هوایی ایران به

صفحه‌های طرح نو
چرا به این ادبیات ببالیم
با آثار و گفتاری از:
عبدالجبار کاکایی، مصطفی رحمان دوست، مجید سرمدی، محمد ضارتری، امیر اتنی‌عشری، حسن ذوالفقاری، زهرا امیران، حسن انوشه، بخشعلی قنبری

تظاهرات میلیون ها نفر در جهان علیه نسل کشی رژیم صهیونیستی

مسلمانان بسیاری از کشورهای اسلامی به همراه میلیون ها مردم آزاد بخوابه دیگر کشورهای جهان در روز جهانی قدس در حرکتی منسجم و پر خروش و با تظاهراتی علیه مردمی دفاع غزه را محکوم کردند. به گزارش ایرنا در حالی مراسم روز جهانی قدس در اقصی نقاط مختلف جهان برگزار شد که رژیم صهیونیستی بیش از ۴ هفته است مردم مسلمان و بی پناه غزه را با مخرب ترین تجهیزات و ادوات نظامی در بمباران های هوایی و حملات زمینی مورد هدف قرار داده و بر اساس گزارش های رسیده بیش از ۸۰۰۰ نفر شهید و هزاران تن نیز زخمی شده اند. به گزارش رسانه های خبری بین المللی، مردم مسلمان و غیر مسلمان کشورهای ایتالیا، فرانسه، افغانستان، بحرین، مازنی، ویتنام، یونان، پاکستان، الجزایر، استرالیا، لبنان، یمن، ترکیه، اردن، بولیوی، عراق، آرژانتین، کانادا، آمریکا، پرو و نوزئلاناد، اکوادور و دیگر کشورها در واکنش به حملات غیر انسانی رژیم صهیونیستی به مدارس و مراکز تجمع مردمی در دفاع غزه در حالی اقدام به تظاهرات کردند که برخی دولت های آنها در سکوتی مرگبار تنها نظاره گر این حملات هستند. بر اساس گزارش ها، مسلمانان استرالیا شب گذشته در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و برای محکوم کردن جنایات صهیونیست ها در آستانه روز قدس در مساجد سراسر این کشور تجمع کردند. رسانه های محلی استرالیا روز جمعه به نقل از بیانیه دفتر مفتی استرالیا اعلام کردند: این اقدامات (تجمع مسلمانان در مساجد) به طور عمیقی سکوت دولت استرالیا را مورد انتقاد قرار داد. وی گفت: جامعه بین الملل از جمله استرالیا با گذشت بیش از دو هفته از حمله اسرائیل به غزه همچنان در مقابل کشتار مسلمانان فلسطین سکوت کرده اند. همچنین مسلمانان مالزی در روز جهانی قدس با حضور در مساجد شهرهای کوالالمپور، کداج و جوهور خشم خود را نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی نشان دادند. بر پایه گزارش ها، صد ها نفر از مسلمانان مالزیایی و

پادداشت
فقط برای مجادله خوب است
مصطفی عابدی | روزنامه نگار
اقدام برای استیضاح وزارت علوم، زمینه ای شد که برخی افراد و مطبوعات، ادعاهای استیضاح کنندگان را به چالش بکشند. یکی از نکاتی که نمایندگان طرفدار استیضاح مطرح کرده اند، کاهش شاخص پیشرفت علمی در دانشگاه ها است. شاخصی که از طریق تعداد کل مقالات ایرانیان در جهان سنجیده می شود. به همین دلیل برخی افراد و مطبوعات گزارش هایی را تهیه کرده و کوشیده اند تا بر اساس آن نشان دهند که سهم ایران در تولید مقالات جهان در سال ۲۰۱۴ نسبت به سال پیش از آن افزایش یافته است و از ۱۳/۹ درصد به ۱۶/۲ درصد رسیده است. این گزارش ها نشان می دهند که سهم ایران از این شاخص از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۴ حدود ۱۳ برابر شده و تعداد از جاعات به هر مقاله نیز حدود ۵ برابر شده است که این نشان دهنده رشد عظیم ایرانیان در تولید مقالات علمی و مورد توجه سایرین است. بنابراین در سال گذشته تنها این شاخص رو به کاهش نبوده که افزایش هم یافته است. ولی در این میان دو نکته را نباید فراموش کرد. برای قضاوت درباره عملکرد یک وزیر نسبت به شاخص های به نسبت بلند مدت چگونه می توان بر اساس ۸ ماه کار قضاوت کرد؟ بنابراین حتی اگر این شاخص کمتر هم شده بود، استیضاح کنندگان نمی توانستند که کاهش این اعداد و ارقام را ملاک ضعف عملکرد وزیر علوم بدانند. همچنان که طرفداران آقای وزیر نیز قادر نیستند بهود این ارقام را ملاک دفاع از وی قرار دهند. هر چند این منطق از منظر احتجاج در برابر منطق ضعیف استیضاح کنندگان، خوب و موثر است. ولی اگر بخواهیم این شاخص را ملاک موفقیت یا عدم موفقیت وزارت علوم در توسعه علمی بدانیم، حتما نیازمند گذشت چند سال هستیم. در این مدت کوتاه نمی توان له یا علیه او از این ارقام استفاده کرد. نکته مهم تری که مورد نظر این پادداشت است، غیر معتبر بودن این شاخص به تنهایی برای قضاوت نسبت به پیشرفت علمی است. البته این شاخص مهم است، مشروط بر این که همراه با شواهد دیگری باشد. در غیر این صورت می توان به صورت گلخانه ای و ایجاد شوق های میان دانشگاهیان، این شاخص را بالا برد بدون آن که تحوولی در عرصه علمی کشور رخ داده باشد. این کار از اواخر دهه ۷۰ تا ۱۴م شروع شد. استادان و پژوهشگران مشغول نوشتن مقالات علمی با هدف درج در پایگاه های علمی از جمله ISI شدند تا بتوانند ارتقای

اعلام شماره حساب هلال احمر برای دریافت کمک به مردم غزه
خبرین و نیکوکاران می توانند کمک های ریالی خود به مردم غزه را به حساب شماره ۹۹۹۹۹۹۹۹ هلال احمر نزد بانک های ملی، رفاه، ملت، مسکن، صادرات، دی، تجارت و سپه واریز نمایند. حساب ارزی یورو و به شماره ۹۹۹۹۹۹۹۹ بانک ملت شعبه هجرت تهران و ۷۰۲۰۷۰ ارزی دلاری بانک ملی نیز آماده دریافت کمک های ارزی است.

۹۵ مسافر به طور معجزه آسا نجات یافتند فاجعه آتشین در ۴۰ کیلومتری گناباد

۱۸ صفحه

آتش سوزی در جاده چالوس روز گذشته روی داد

۸ صفحه



مراسم روز جهانی قدس با حمایت از مردم غزه برگزار شد
خروش ایران
۲ صفحه

«دست از نسل کشی بردارید»، «کودکان فلسطین را قتل عام نکنید»، «ما همه فلسطینی هستیم» پرچم رژیم صهیونیستی را به آتش کشیده و خواستار ناکلیه توافقی نامهای منقده میان آن و تل آویو شدند. دولت برزیل نیز روز پنجشنبه با نابرابر توصیف کردن عملیات نظامی توسط ارتش صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه، ضمن فراخواندن «رافائل الناده» سفیر رژیم اشغالگر قدس به وزارت خارجه و انتقال مراتب اعتراض این کشور به وی، سفیر خود را نیز از تل آویو فراخواند. گزارش ها حاکی است ۴ نهاد مردمی و غیر دولتی در ویتنام روز جمعه همزمان با روز جهانی قدس خواستار پایان حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و کشتار مردم مظلوم فلسطین شدند و این حملات را «تخطی از صلح، اشغالگری و بی نظامتی» دانستند. بر پایه این گزارش، کمیته همبستگی ویتنام با مردم فلسطین، کمیته همبستگی و همکاری ویتنام با آسیا، آفریقا و آمریکا لاتین، کمیته صلح ویتنام و بنیاد توسعه و صلح ویتنام در بیانیه مشترکی مخالفت خود را با استفاده از زور علیه غیر نظامیان در نوار غزه ابراز داشتند. به گزارش رسانه ها، راهپیمایی روز جهانی قدس در نقاط مختلف کابل پایتخت افغانستان با فریادهای مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و شهدای غزه برگزار شد. تظاهر کنندگان در کابل با حمل پرچم های فلسطین و افغانستان و همچنین عکس های شهدای غزه که در حمله ۱۹ روز گذشته نظامیان رژیم صهیونیستی به خاک خون کشیده شده اند، آمریکا را حامی اصلی رژیم جنایتکار اسرائیل دانستند. همچنین مردم مسلمان هرات همگام با مردم دیگر مناطق افغانستان در حمایت از روز جهانی قدس، در اعتراض به کشتار زنان، کودکان و غیر نظامیان فلسطینی در غزه و اشغال فلسطین به دست نظامیان اسرائیلی، پرچم رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند. گروه های اسلامی بحرین نیز اعلام کردند در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان در تظاهرات روز جهانی قدس در این کشور شرکت می کنند.

رئیس مرکز توانبخشی هلال احمر
شیوع عارضه انحراف ستون فقرات دختران
۱۵ صفحه

سلطانی فر خبر داد:
افزایش مدت ویزای گردشگران خارجی
۱۶ صفحه

گفت و گو با محمدرضا فروتن
خوشحالم وارد مافیای سینمایی نشدم
۸ صفحه

گفت و گو با محمدرضا فروتن
خوشحالم وارد مافیای سینمایی نشدم
۸ صفحه

استان البرز و شهریار، ریاضت گریه، اسلام شهر
ضمیمه رایگان روزنامه امروز
شهرود
زندگی
حکایت های حقوق بشر از اقدامات رژیم صهیونیستی غیر قابل چشمپوشی است
سپر پست: رضا عباسزاده
کرج، سمر ادهوهر دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

پیام های خود را به سامانه پیام کوتاه شهرود
شهرود
شماره: ۳۰۰۰۰۹۷
آگاه کنید.

روزنامه شهرود
شهرود
تلفن: ۰۲۱-۴۴۵۶۲۰۰۰
فکس: ۰۲۱-۴۴۵۶۲۰۰۳
Shahrvand.Agahiha@gmail.com

سپر پست: رضا عباسزاده
کرج، سمر ادهوهر دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

سپر پست: رضا عباسزاده
کرج، سمر ادهوهر دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

سپر پست: رضا عباسزاده
کرج، سمر ادهوهر دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹